ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
15.12.2016                                                       Г.ЕНИСЕЙСК                                                     № 9-130р

О предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными видами транспорта

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 27.05.2014  №34 – 451р (ред.26.05.2016 №5-67р)«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета», руководствуясь статьями 7, 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить, что в 2017 году и плановом периоде 2018 - 2019 годов
 за счет средств районного бюджета предоставляются субсидии:
	1.1.организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе;
	1.2.организациям внутреннего водного транспорта на компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе;
	1.3.организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе;
	2. Сумма субсидий определяется:
	2.1.для организаций автомобильного пассажирского транспорта  исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами в соответствии с программой пассажирских перевозок, субсидируемых из районного бюджета, и нормативов субсидирования в расчете на 1 километр пробега транспортного средства с пассажирами по каждому маршруту программы;
	2.2.для организаций внутреннего водного транспорта исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами в соответствии с программой пассажирских перевозок, субсидируемых из районного бюджета, и нормативов субсидирования на 1 километр пробега судна с пассажирами;
	2.3.для организаций воздушного транспорта исходя из фактического объема налета часов воздушных судов, не превышающего времени полета, утвержденного программой пассажирских перевозок, и нормативов субсидирования в расчете на один час налета воздушного судна по каждому маршруту.
	3. Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, нормативы субсидирования, размер субсидий, цели, условия и порядок предоставления и возврата субсидий, положения об обязательной проверке главным распорядителем, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля, соблюдения условий, целей и порядка предоставления их получателями  устанавливаются администрацией Енисейского района.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (В.И. Сергеев).
5.	Решение вступает в силу со дня опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01 января 2017 года.

	Председатель
районного Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

________________ С.В.Ермаков

[bookmark: _GoBack]